

2024年7月29日 株式会社アダストリア

## アダストリアが老舗着物メーカー京都丸紅との協働プロデュース第3弾! 振袖「JEANASIS 2024 FURISODE Collection」を発表

2024 年 9 月初旬より全国の着物専門店でレンタル開始



JEANASIS
2024 FURISODE COLLECTION

株式会社アダストリア(本部:東京都渋谷区渋谷 2-21-1、代表取締役社長:木村 治)は、老舗着物メーカー京都丸紅株式会社(本社:京都府京都市、代表:向 浩一)と協働し、当社として初めてとなる着物のプロデュースを 2023 年よりスタートいたしました。今回は、第3弾として「JEANASIS(ジーナシス)」の振袖コレクションを発表。2024 年 9 月初旬より、随時レンタルを開始いたします。

アダストリアのBtoBプロデュース事業を手掛ける「ALC / アダストリア・ライフスタイル・クリエイション」は、30 以上のアパレルブランドをマルチカテゴリー展開してきた経験と、幅広い世代との顧客接点を活かし、多くの企業さまと協業を行っています。その内容は、コラボアイテムの企画・販売から他業種の新規ビジネス支援まで多岐に渡ります。

この度、老舗着物メーカーの京都丸紅とタッグを組み、「ALC」監修のもと、アダストリアの人気ブランド「JEANASIS」を掛け合わせたオリジナルの振袖をプロデュース。日本伝統技術の現代技術への継承を目的として、魅力ある日本の伝統デザインを幅広いお客さまに発信していきたいという思いから、両社の協業が実現いたしました。人生の門出を華やかに彩る着物は、長い日本の歴史の中で時間をかけて育まれてきた大切な伝統文化です。その文化にアダストリアのもつデザイン力を昇華し、より幅広い方に着物という文化を身近に感じていただきたい。そんな想いが込められております。

第1弾は「LOWRYS FARM KIDS」の七五三着物コレクション「LOWRYS FARM KIDS KIMONO」を展開。

## PRESS RELEASE



プレスリリースはこちら【https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000002103.000001304.html】

第2弾となる「Heather」の二尺袖袴コレクション「Heather 2024 HAKAMA Collection」 プレスリリースはこちら【https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000002174.000001304.html】

第3弾となる「JEANASIS」は"カルチャーとファッションを楽しむ"をコンセプトに、ぶれない強さの黒と、品のある白を軸に、シャープでこびない芯のある女性らしさを表現しています。今回の振袖にも既存の概念に捉われることなく、ブランドのテイストを着物に融合。振袖には珍しい幾何学模様やパッチワーク柄を取り入れ、ビビットな差し色をアクセントに。トレンドの中にも遊び心のある、ジーナシスならではのオリジナルの柄を展開しております。強く美しい女性たちのための、人生の門出を華やかに彩る着物をご提案しております。

「ALC」は今後も、"グッドコミュニティ共創カンパニー"として、「Play fashion!」という一つの想いのもとに、新しい価値を生み続けてまいります。

#### ■「JEANASIS 2024 FURISODE Collection」について

#### <CONCEPT>

既存の概念にとらわれることなく、ブランドのテイストを着物に融合。幾何学模様やパッチワーク柄、 ビビットな差し色がポイント。強く美しい女性たちのための、人生の門出を華やかに彩る着物を提案します。

#### 〈展開時期〉

2024 年 9 月初旬より全国の着物専門店、他にて随時展開を開始 ※「JEANASIS 2024 FURISODE Collection」は、JEANASIS店舗でのお取扱いはございません。

#### <展開アイテム・販売価格(全て税別価格)>

「JEANASIS 2024 FURISODE Collection」振袖【全 6 種】

- ① 振袖 168,000 円 (2 柄 3 配色 全 6 種)
- ② 袋帯 90,000円(2柄2-3配色 全5種)













#### ※ <お問合わせ先> 京都丸紅株式会社

(担当) 丸山 TEL: 075-342-3349 MAIL: k-maruyama@kyobeni.co.jp

#### ■京都丸紅株式会社について

京都丸紅株式会社は総合商社丸紅の祖業である呉服事業を、1977年(昭和 52年)に丸紅京都支店から受け継いで設立された呉服の製造販売会社です。1858年(安政 5年)の丸紅創業以来、160年の歴史の中で培ってきた全国きもの産地や作家とのネットワーク、業界屈指の企画デザイン力を背景に、芸術性の高い伝統的な高級呉服から、現代のライフシーンに合ったモダンスタイルのきもの、最新のトレンドを取り入れた振袖、卒業式向け袴、七五三きもの、浴衣など、和装全般を幅広く取り扱っています。

#### <会社概要>

京都丸紅株式会社設立:1977年代表者:向浩一

資本金: 498 百万円

所在地: 〒600-8429 京都市下京区万寿寺通烏丸通西入御供石町 369

事業内容:和装品を主体とする企画・製造・販売及びレンタル等

<URL> https://www.kyobeni.co.jp

<WEBサイト> https://www.kyobeni.co.jp/lifeevent/heather/

<Instagram>https://www.instagram.com/furisode hakama kyobeni/

#### ■アダストリア・ライフスタイル・クリエイションについて



## PRESS RELEASE



アダストリアの持つ多様なノウハウやリソースを活かし、企業さまと一緒に新たなビジネスを生み出し、様々なワクワクをつくるプロデュース集団です。アダストリアグループブランドとのコラボレーションや、企業さまの事業支援など、「なんかできない?」というざっくりとした相談からお聞きします。

<WEBサイト> http://alc.adastria.co.jp/

<Instagram> https://www.instagram.com/adastria\_lifestyle\_creation/

<公式X> https://twitter.com/ALC\_jp

#### **■ JEANASIS**(ジーナシス)について

# **JEANASIS**

JEANASISはカルチャーとファッションを楽しむブランド。ぶれない強さの黒と、品のある白を軸に、シャープでこびない服を展開。マニッシュでクールなスタイルの中に、芯のある女らしさを表現します。ターゲットは 20~30 代の女性。国内 69 店舗(6 月末時点)展開。

<公式WEBストア .st (ドットエスティ) > https://www.dot-st.com/jeanasis/

<公式ブランドサイト> https://www.dot-st.com/jeanasis/cp/jeanasis\_media

<Instagram> https://www.instagram.com/jeanasis\_official/

#### ■株式会社アダストリアについて

# ADASTRIA

Play fashion!

株式会社アダストリア(代表取締役社長:木村 治)は、「グローバルワーク」「ニコアンド」「ローリーズファーム」など、グループで30を超えるブランドを国内外で約1,400店舗展開するカジュアルファッション専門店チェーンです。 2023年に創業70周年を迎え、「Play fashion!」のミッションのもと、人と情報が行き交うオープンなコミュニティをつくり、新たな価値を生み出す"グッドコミュニティ共創カンパニー"となることを目指しています。

<本部所在地> 〒150-8510 東京都渋谷区渋谷 2 丁目 21番1号渋谷とかりエ

<URL> https://www.adastria.co.jp/

#### ◇お問い合わせ◇

<リリース素材提供、記事掲載に関するお問い合わせ>

株式会社アダストリア 広告宣伝部

TEL: 03-5466-2157 E-mail: adastria\_press\_release@adastria.co.jp

<取材のお申込みに関するお問い合わせ>

株式会社アダストリア 広報

TEL: 03-5466-2050 E-mail: adastria-pr@adastria.co.jp

<商品に関するお問い合わせ>

カスタマーサービス TEL: 0120-601-162